
64  diário oficial Nº 34.669 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 15.239,50 (quin-
ze mil duzentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos)
DO FISCAL: Será responsável pela fiscalização do contrato o Gerente da 
Assessoria de Gestão de Pessoas – AGESP da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 03/08/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - Contratante
Maria das Graças da Silva - SCG BRINDES, PRESENTES E SERVIÇOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 691417
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE1601 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/794199- LICITAÇÃO MO-
DALIDADE: PREGÃO ELETRONICO SRP/DGL/SEPLAD N° 005/2021.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SER-
VIÇOS DE TRNSPORTE EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o : 10.414.625/0001-53 com sede na Rua 03 Quadra B Chá-
cara 94 Lotes 04/09 loja 110 –Setor Habitacional Vicente Pires –Brasília/
DF, CEP 72.005-825, neste ato representado por seu representante legal 
Guilherme Alves Mendes, portador do CPF nº: 721.160.131-00, doravante 
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE COPOS E 
CANECAS REUTILIZÁVEIS (ITEM 01)
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 14.398,70 (qua-
torze mil trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela fiscalização do contrato o Gerente da 
Assessoria de Gestão de Pessoas – AGESP da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 05/08/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - Contratante
Guilherme Alves Mendes - BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIO-
NAIS E SERVIÇOS DE TRNSPORTE EIRELLI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 691415
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 453, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 de 
junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – Matrícula 54189932 para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 328/2021 – E. TAMUSSINO E CIA. LTDA.
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente do 
SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 10/08/2021 e término em 08/11/2021.
PROCESSOS: Nº 2021/543438, Nº 2021/543573 e Nº 2021/543461
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 114/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 691892
PORTARIA N° 452, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 de 
junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001 para acom-
panhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 326/2021 – E. TAMUSSINO E CIA LTDA.
• CONTRATO Nº 327/2021 - BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
OBJETO: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 12/08/2021 e término em 09/11/2021.
PROCESSO 2021/761165
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 113/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 691887

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 160, DE 11 DE AGOSTO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-

par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 

19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.

RESOLVE,

CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública 

Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo relacionados, de 

acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de AGOSTO/2021.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57188382/ 1 JESSE SANTOS ALMEIDA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 
a 

11/07/2013
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
199-

28/05/2019

54183529/ 2 ELENILDE MATOS DIAS 
DO CARMO

ASSISTENTE 
SOCIAL

20/03/2015 
a 

19/03/2018
30 09/08/2021 a 

07/09/2021
299-

15/07/2019

57188555/ 1 MARLI BARROS DE 
SOUZA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 
a 

11/07/2013
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
170-

15/05/2018

5828880/ 2 MARLI SANTOS DO 
MONTE AZEVEDO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

22/02/2014 
a 

21/02/2017
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
590-

21/11/2019

57188756/ 1 MARIA DE JESUS DOS 
REIS SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/07/2013 
a 

30/06/2016
30 01/08/2021 a 

30/08/2021
524-

22/10/2020

55588826/ 1 SHIRLEY DE FARIAS 
FONTINELE FISIOTERAPEUTA

18/05/2013 
a 

17/05/2016
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
44-

13/02/2019

3186997/ 2 MARIA DE FATIMA DA 
SILVA COELHO NUTRICIONISTA

02/05/2017 
a 

01/05/2020
30 01/08/2021 a 

30/08/2021
238-

12/04/2021

5135150/ 9 EMANUEL DE JESUS 
SOARES DE SOUSA MEDICO

19/12/2005 
a 

18/12/2008
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
170-

15/05/2018

54180719/ 2 MONICA DAS GRACAS 
PAIVA COSTA MARCAL FISIOTERAPEUTA

04/10/2015 
a 

03/10/2018
30 09/08/2021 a 

07/09/2021
156-

01/03/2021

5828597/ 4 VIRNA PORTELA COSTA 
DEUSDARA ENFERMEIRO

01/09/2015 
a 

31/08/2018
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
044-

13/02/2019

5313783/ 2 RITA DE CASSIA CARVA-
LHO DA SILVA PEDAGOGO

26/07/2008 
a 

25/07/2011
30 02/08/2021 a 

31/08/2021
298-

17/05/2021

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192071/ 1
RAIMUNDA DO 

SOCORRO OLIVEIRA 
DO CARMO

INSTRUMENTISTA 
CIRURGICO

11/12/2010 a 
10/12/2013 30 02/08/2021 a 

31/08/2021  

54190144/ 2 JOSIE PEREIRA DA 
MOTA PSICOLOGO 28/06/2012 a 

27/06/2015 30 02/08/2021 a 
31/08/2021  

54195250/ 1 TATIANA YUKIE KONO 
RAMOS ENFERMEIRO 08/11/2014 a 

07/11/2017 30 02/08/2021 a 
31/08/2021  

5813522/ 2 SANDRA REGINA 
MONTEIRO FERREIRA ENFERMEIRO 19/10/2011 a 

18/10/2014 30 02/08/2021 a 
31/08/2021  

57211457/ 2 NELLY GUIMARAES 
DIOGENES NUTRICIONISTA 02/05/2017 a 

01/05/2020 30 10/08/2021 a 
08/09/2021  

57210005/ 2 MIGUEL POMPEU 
BRITO PUREZA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

02/03/2014 a 
01/03/2017 60 02/08/2021 a 

30/09/2021  

54189911/ 1
CAMILA DIENY 

MOUTINHO GODINHO 
CASTRO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

16/05/2017 a 
15/05/2020 30 02/08/2021 a 

31/08/2021  

5077761/ 1 DARCY PRAIA ANSEL-
MO GUIMARAES ENFERMEIRO 16/03/1998 a 

15/03/2001 60 04/08/2021 a 
02/10/2021  

57192869/ 1 SUELLEN DOS SAN-
TOS DA SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

28/04/2017 a 
27/04/2020 30 02/08/2021 a 

31/08/2021  

57205654/ 1 CRUZVALDINA SOA-
RES DA CUNHA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

16/10/2014 a 
15/10/2017 30 02/08/2021 a 

31/08/2021  

54184721/ 2
KLEBIA DE FATIMA 

MENDES DOS 
SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2010 a 
10/12/2013 30 16/08/2021 a 

14/09/2021  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 691619


